
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

Дорогие Ветераны  

Великой Отечественной войны, вдовы погибших, 

труженики тыла, дети войны! 

Уважаемые жители и гости нашего села! 
 

Примите самые теплые и искренние поздравления с 

великим праздником –Днем Победы! 

День победы – это боль и слезы радости, это 

память сердца, которую бережно хранит каждая 

семья. 

Летят годы, сменяются поколения, но остается 

вечной память о подвиге наших предков, которые 

героически защищали нашу Родиону от фашистских 

захватчиков, восстановили страну после военного 

лихолетья, укрепили славу и независимость 

Отечества.  

Наш гражданский долг – быть достойными 

наследниками поколения победителей и свято хранить 

память о тех, кто отдал свою жизнь ради спасения 

Родины.  

Вечная память и слава героям , павшим на полях 

сражений, и участникам войны, ушедшим от нас в 

мирное время. 

Низкий поклон Вам, труженики тыла, за Ваш 

самоотверженный труд в годы войны. 

В этот праздничный день желаем Вам крепкого 

здоровья, благополучия, успехов во всех делах, счастья, 

мира и добра. 

С Днем Великой Победы!  
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поседения  В.А. Потапова 

Глава Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения  от 26.04.2019 г. № 120-3 -НПА «О 

внесении изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области  от 21.02.2019 №113-ПП «О 

распределении субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской 

области до 2024 года», между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2019 году и плановом 

периоде 2020 и 2021 годов», постановлением 

Правительства Свердловской области от 12.04.2019 

№231-ПП «О внесении изменений в постановление 

Правительства Свердловской области от 21.02.2019 

№113-ПП «О распределении субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской 

области до 2024 года», между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2019 году и плановом 

периоде 2020 и 2021 годов», решением Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 27.03.2019 г. 

№371-3-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 

26.12.2018 г. №371-НПА «О бюджете Слободо-

Туринского муниципального района на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов», Дума 

Сладковского сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

№ 5 (57) 
Май  2019 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 5,  Май 2019 г. стр.2 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 

изменения: 

1) в статье 1 число «39 128,60» заменить числом 

«40 812,90»; 

2) в статье 2 число «39 128,60» заменить числом 

«40 812,90». 

2. Приложение 9 «Программа муниципальных 

гарантий Сладковского сельского поселения на 2019 

год» принять в новой редакции. 

3. Внести соответствующие изменения в 

приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов», изложив их 

в новой редакции (прилагаются). 

4. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

5. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности 

(председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения         В.А. Потапова 

 

Пояснительная записка 

к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 26 апреля 2019 г. № 120-3-НПА  «О 

внесении изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения  от 27.12.2018 г. № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов»  

 

В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 21.02.2019 №113-ПП «О 

распределении субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской 

области до 2024 года», между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2019 году и плановом 

периоде 2020 и 2021 годов», постановлением 

Правительства Свердловской области от 12.04.2019 

№231-ПП «О внесении изменений в постановление 

Правительства Свердловской области от 21.02.2019 

№113-ПП «О распределении субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в  Свердловской 

области до 2024 года», между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2019 году и плановом 

периоде 2020 и 2021 годов», решением Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 27.03.2019 г. 

№371-3-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 

26.12.2018 г. №371-НПА «О бюджете Слободо-

Туринского муниципального района на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов», предлагается 

внести следующие изменения:  

1. Увеличить доходную часть бюджета 

администрации Сладковского сельского поселения в 

сумме 1 684 300 рублей, в том числе по кодам 

бюджетной классификации: 

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений» в сумме 1684 300 рублей. 

2. Увеличить расходную часть бюджета 

администрации Сладковского сельского поселения в 

сумме 1 684 300 рублей, в том числе по кодам 

бюджетной классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство», целевая 

статья 2060742800 «Организация электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом, в том числе 

осуществление своевременных расчетов по 

обязательствам муниципальных образований за 

топливно-энергетические ресурсы», вид расходов 840 

«Исполнение государственных (муниципальных) 

гарантий без права регрессного требования гаранта к 

принципалу или уступки гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу» в сумме 815 000 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство», целевая 

статья 2060342Б00 «Мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 669 

300 рублей; 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», 

подраздел 0801 «Культура», целевая статья 2080326030 

«Субсидии на иные цели», вид расходов 610 

«Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 100 000 

рублей; 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», 

подраздел 0801 «Культура», целевая статья 7003120700 

«ИМБТ для МБУК "Сладковский КДЦ" на 

приобретение баяна в Куминовский дом культуры, 

приобретение пластиковых окон в Андроновский дом 

культуры», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным 

учреждениям» в сумме 100 000 рублей. 

 

И.о. Главы Сладковского 

сельского поселения             А.Н. Незаконнорожденных 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 5,  Май 2019 г. стр.3 

 

Решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 26.04.2019 

г. № 142 «Об отчете «Об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 1 квартал 

2019 года» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года 

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Положением «О бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении» утвержденным Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 года 

№ 28, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2019 

года, представленный Постановлением Главы 

Сладковского сельского поселения от 15.04.2019 г. 

№50, руководствуясь ст.55 Устава Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Отчет об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 1 квартал 2019 года принять к 

сведению (Приложения прилагаются). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

3. Решение опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Муниципального образования Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет: www.сладковское.рф. 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности 

(председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения          В.А. Потапова 

 

Пояснительная записка к отчёту об исполнении 

бюджета Сладковского сельского поселения  

 за 1 квартал 2019 года 

 

Бюджет Сладковского сельского поселения 

утверждён решением Думы Сладковского сельского 

поселения № 120-НПА от 27 декабря 2018 года «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» по доходам 

в сумме 38 935 тыс. рублей, по расходам – 39 835 тыс. 

рублей, размер дефицита не предусмотрен. 

В течение квартала вносились изменения в бюджет 

Сладковского сельского поселения, в результате 

уточненные назначения по доходам составили 39 897,9 

тыс. рублей и по расходам 39 897,0 тыс. рублей. 

За 1 квартал 2019 года в бюджет Сладковского 

сельского поселения поступило 8 621,8 тыс. рублей 

(план выполнен на 21,6 %), в том числе налоговых и 

неналоговых доходов в сумме 1 431,6 тыс. рублей при 

плане 5 607,7 тыс. рублей. Выполнение плана 

составило 25,5 %. 

Налог на доходы физических лиц в отчетном 

периоде в бюджет поселения поступил в сумме 36,4 

тыс. рублей, что составило 18,1 % годового 

назначения. Увеличилась недоимка по налогу. В виду 

несвоевременной уплаты налога МУП ««Сладковское 

ЖКХ». Кроме того, некоторые предприятия налог за 

март перечислили в начале апреля. 

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 985,2 

тыс. рублей, что составило 26,4 % годового 

назначения. Рост объемов реализации дизельного 

топлива и автомобильного бензина. 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

применяющих упрощенную систему налогообложения, 

поступил по итогам работы организаций в 2018 году в 

сумме 20 тыс. рублей, что составило 13,5 % годового 

назначения. Срок уплаты налога за 2018 год 

индивидуальными предпринимателями до 30 апреля. 

Налог на имущество физических лиц в отчетном 

периоде поступил в сумме 22,7 тыс. рублей, что 

составило 8 % годового назначения. Срок уплаты 

налога до 1 декабря. 

Земельный налог в бюджет поселения поступил в 

сумме 316 тыс. руб. План выполнен на 26,6%. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в казне поселения в отчетном периоде поступили в 

сумме 15,2 тыс. рублей, что составило 25 % годового 

назначения. 

Доходы от продажи земельных участков поступили 

в сумме 36,1 тыс. рублей, выкуплен участок земли 

сельхозназначения. 

Безвозмездных поступлений за 1 квартал 2019 года 

в бюджет Сладковского сельского поселения было 

предоставлено 7 190,2 тыс. рублей при плане 34 290,2 

тыс. рублей (21%) в том числе дотаций на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 2 

786,1 тыс. рублей (25%), субвенций –61,7 тыс. рублей 

(25%), прочих межбюджетных трансфертов 4 342,4 

тыс. рублей (19%). 

 
С выполнением расходной части бюджета 

Сладковского сельского поселения в разрезе 

мероприятий за 1 квартал 2019 года можно ознакомиться 

на официальном сайте сладковское.рф 

 

Решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 26.04.2019 

г. № 144 - НПА «О внесении изменений в Решение 

Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2018 г. № 104-НПА «Об установлении и 

введении в действие земельного налога на 

территории Сладковского сельского поселения 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 5,  Май 2019 г. стр.4 

Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области» 
 

 

Рассмотрев экспертное заключение государственно-

правового департамента Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области от 

14.03.2019 № 234-ЭЗ по результатам правовой 

экспертизы Решения Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.10.2018 № 104-НПА «Об 

установлении и введении в действие земельного налога 

на территории Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области», руководствуясь подпунктом 3 

пункта 2 статьи 22 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.10.2018 № 104-НПА «Об 

установлении и введении в действие земельного налога 

на территории Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области» (далее - Решение) следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 1 Решения слова 

«…порядок и сроки предоставления 

налогоплательщиками документов, подтверждающих 

право на уменьшение налоговой базы,…» исключить. 

1.2. Пункт 4.1. Решения признать утратившим силу. 

1.3. Пункт 4.2. Решения признать утратившим силу. 

1.4. Пункт 4.3. Решения признать утратившим силу. 

1.5. В подпункте 10 пункта 7 Решения слова 

«…форма которого утверждена Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 22.06.2010 № 

84» исключить. 

1.6. В подпункте 1 пункта 9 Решения слова «…в 

срок до 1 февраля года, следующего за истекшим 

налоговым периодом» исключить. 

1.7. Подпункт 2 пункта 9 Решения изложить в 

следующей редакции: 

«2) Налогоплательщики - организации 

представляют в налоговые органы документы, 

подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения:         В.А. Потапова 
 

 

 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.04.2019 г. № 146-НПА  «О внесении 

изменений в Порядок применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими, 

замещающими должности в администрации 

Сладковского сельского поселения, ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» 
 

 

В целя приведения нормативных правовых актов в 

соответствие с федеральным законодательством, 

рассмотрев экспертное заключение от 08.04.2019 № 

348-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения 

Думы Сладковского сельского поселения от 10.07.2014 

№ 86 “Об утверждении Порядка применения 

взысканий за несоблюдение муниципальными 

служащими, замещающими должности в 

администрации Сладковского сельского поселения, 

ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции” (в редакции решений 

Думы Сладковского сельского поселения от 31.01.2018 

№ 46-НПА, от 30.08.2018 № 94-НПА, от 29.11.2018 № 

111-НПА), руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими, 

замещающими должности в администрации 

Сладковского сельского поселения, ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции”, утвержденный решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 10.07.2014 № 86 

(в редакции решений Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.01.2018 № 46-НПА, от 30.08.2018 № 

94-НПА, от 29.11.2018 № 111-НПА), следующие 

изменения: 

1) В пункте 11 слова “дисциплинарному 

взысканию” заменить словами “новому взысканию за 

совершение коррупционного правонарушения”. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

“Информационный вестник”. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения         В.А. Потапова 

 

Постановление  

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 15.04.2019 г. № 50 «Об утверждении 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 5,  Май 2019 г. стр.5 

отчета об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 1 квартал 2019 года» 
 

 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 16 

статьи 6 Положения о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении утвержденного 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2013 № 28, рассмотрев отчет, представленный 

ведущим специалистом по бухгалтерскому учету и 

отчетности, об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 

год, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного 

бюджета за 1 квартал 2019  год (Приложения 1-4). 

2. Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2019  

год направить в Думу Сладковского сельского 

поселения, опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Муниципального образования Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет: сладковское.рф. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы администрации  Сладковского сельского 

поселения:                          А.Н. Незаконнорожденных 

 

Постановление  

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 22.04.2019 г. № 51 «Об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросу 

 «Исполнение бюджета Сладковского сельского 

поселения за 2018 год» 
 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Положением о 

бюджетном процессе в Сладковском сельском 

поселении, утвержденным Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31 октября 2013 

г. № 28, Положением «О публичных слушаниях», 

утвержденным Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.02.2015г. № 134-НПА, 

Уставом Сладковского сельского поселения, 

Администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос 

«Исполнение бюджета Сладковского сельского 

поселения за 2018 год». 

2. Провести публичные слушания 22 мая 2019 года 

в 17 часов по адресу:  с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, 

зал заседания администрации поселения. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению 

публичных слушаний в       нижепоименованном 

составе: 

 А.Н. Незаконнорожденных - заместитель главы 

администрации поселения, председатель комиссии; 

С.В. Лемеза - специалист 1 категории 

администрации Сладковского сельского поселения, 

секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

В.А. Потапова - председатель Думы Сладковского 

сельского поселения; 

В.Н. Томилова - специалист 1 категории 

администрации Сладковского сельского поселения; 

Г.А. Потапова – ведущий специалист 

администрации Сладковского сельского поселения. 

4. Комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний осуществлять приём заявок для 

участия в публичных слушаниях, предложений и 

рекомендаций по выносимому на публичные слушания 

вопросу ежедневно в рабочие дни с 09.00 час. - 17.00 

час. до 20 мая 2019 года включительно по адресу: с. 

Сладковское, ул. Ленина, 13а, каб.17. 

5. Опубликовать настоящее печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы администрации  Сладковского сельского 

поселения:                          А.Н. Незаконнорожденных 
 

Постановление 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 22.04.2019 г. № 52 «О проведении 

мероприятий по санитарной очистке населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области в 2019 году» 
 

 

В целях приведения территорий населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения Слободо –

Туринского муниципального района Свердловской 

области (далее – Сладковское сельское поселение) в 

надлежащее состояние после зимнего периода 

2018/2019 года, Администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в срок до 30 апреля 2019 года работы 

по санитарной очистке  территории Сладковского 

сельского поселения. 

2. Утвердить состав комиссии по организации и 

проведению работ  по санитарной очистке населенных 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 5,  Май 2019 г. стр.6 

пунктов Сладковского сельского поселения 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить План мероприятий по организации и 

проведению работ  по санитарной очистке населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения 

(Приложение № 2). 

4. Директору Муниципального унитарного 

предприятия «Сладковское жилищно-коммунальное 

хозяйство» организовать работу по сбору и вывозу 

мусора с территорий общего пользования на объекты 

размещения твердых коммунальных отходов. 

5.Специалистам администрации Сладковского 

сельского поселения по работе с населением 

(Комлевой Е.Г., Елисеевой С.В.)  

- провести разъяснительную работу среди 

населения, обеспечить организацию мероприятий, 

координацию и контроль выполнения работ по 

наведению санитарного порядка и первоочередных 

мероприятий по благоустройству населенных пунктов 

на подведомственных территориях. 

- подвести итоги проведенных работ о санитарной 

очистке населенных пунктов Сладковского сельского 

поселения и направить информацию в Министерство 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области по форме в срок до 1 июня 2019 

года (Приложение № 3) 

6. Настоящее постановление разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно- телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Думы и администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

7. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы администрации  Сладковского сельского 

поселения:                          А.Н. Незаконнорожденных 

 
С приложением к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 22.04.2019 г. 

№ 52 «О проведении мероприятий по санитарной очистке 

населенных пунктов Сладковского сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской 

области в 2019 году» можно ознакомиться на официальном 

сайте сладковское.рф 

 

Постановление 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 26.04.2019 г. № 56 «О проведении конкурса 

«Лучшая скамейка» на территории Сладковского 

сельского поселения» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Сладковского 

сельского поселения в период с 01 мая по 12 июня 

2019 г. конкурс  «Лучшая скамейка»  

2. Утвердить Положение о проведении конкурса 

«Лучшая скамейка» на территории Сладковского 

сельского поселения (приложение № 1); 

3. Утвердить состав комиссии по проведению 

конкурса «Лучшая скамейка» на территории 

Сладковского сельского поселения (приложение № 2). 

4. Обнародовать настоящее Постановление на 

информационных стендах поселения, опубликовать в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского 

поселения, в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего  

Постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы администрации  Сладковского сельского 

поселения:                          А.Н. Незаконнорожденных 
 

 С приложением к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 26.04.2019 г. 

№ 56 ««О проведении конкурса «Лучшая скамейка» 

на территории Сладковского сельского поселения»» можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф 

 

Постановление 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 29.04.2019 г. № 57 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы» 
 

 

 Руководствуясь Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.07.2018г. № 

171 «Об утверждении порядка формирования и 

реализации муниципальных программ Сладковского 

сельского поселения», Администрация Сладковского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу 

Сладковского сельского поселения «Социально-

экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации Сладковского 

сельского поселения от 28.12.2018 года №243 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы» следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы «Экономическое 

развитие и повышение эффективности бюджетных 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 5,  Май 2019 г. стр.7 

расходов Сладковского сельского поселения» на 2014-

2020 годы строку «Объемы финансирования 

муниципальной программы по годам реализации, тыс. 

рублей» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования муниципальной программы 

по годам реализации, тыс. рублей   

 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы по 

годам 

реализации, тыс. 

рублей 

Финансовое обеспечение 

Программы предусмотрено из 

следующих источников: 

Местный бюджет, Областной 

бюджет,  Федеральный бюджет. 

Общий объем финансирования 

190 317,8 тыс. рублей,  

в том числе: 

2019 год – 37 811,3 тыс. рублей, 

2020 год – 30 913,7 тыс. рублей, 

2021 год – 30 398,2 тыс. рублей, 

2022 год – 30 398,2 тыс. рублей, 

2023 год – 30 398,2 тыс. рублей, 

2024 год – 30 398,2 тыс. рублей,  

из них:  федеральный бюджет - 

1 513,3 тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 246,3 тыс. рублей, 

2020 год – 246,6 тыс. рублей, 

2021 год – 255,1 тыс. рублей, 

2022 год – 255,1 тыс. рублей, 

2023 год – 255,1 тыс. рублей, 

2024 год – 255,1 тыс. рублей; 

областной бюджет – 1 678,5 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 1 678,0 тыс. рублей, 

2020 год – 0,1 тыс. рублей, 

2021 год – 0,1 тыс. рублей, 

2022 год – 0,1 тыс. рублей, 

2023 год – 0,1 тыс. рублей, 

2024 год – 0,1 тыс. рублей; 

местный бюджет – 187 126,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 35 887,0 тыс. рублей, 

2020 год – 30 667,0 тыс. рублей, 

2021 год – 30 143,0 тыс. рублей, 

2022 год – 30 143,0 тыс. рублей, 

2023 год – 30 143,0 тыс. рублей, 

2024 год – 30 143,0 тыс. рублей. 

1.2. Приложение №2 «План мероприятий по 

выполнению муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы» изложить в следующей 

редакции (Прилагается). 

2. Настоящее Постановление разместить в сети 

Интернет на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения, сладковское.рф. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы администрации  Сладковского сельского 

поселения:                          А.Н. Незаконнорожденных 

 
С приложением к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 29.04.2019 г. 

№ 57 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Социально-экономическое развитие 

Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы» 

можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Налоговое органы разъясняют, в каких 

случаях теплицы и другие хозяйственные 

постройки физических лиц облагаются 

налогом 
 

В соответствии с положениями статьи 400, пункта 2 

статьи 408 Налогового кодекса Российской Федерации 

(далее — Налоговый кодекс) налогом на имущество 

физических лиц (далее — налог) облагаются только те  

хозяйственные постройки, сведения о которых представлены 

в налоговые органы органами Росреестра из Единого 

государственного реестра недвижимости (далее — ЕГРН) 

или были представлены в налоговые органы из БТИ. 

в число хозяйственных построек могут входить 

хозяйственные, бытовые, подсобные капитальные строения, 

вспомогательные сооружения, в том числе летние кухни, 

бани и иные аналогичные объекты недвижимости. Жилые 

помещения и гаражи не являются хозяйственными 

постройками и облагаются налогом как самостоятельная 

недвижимость (разъяснения Минфина России от 16.05.2017 

№ 03-05-04-01/29325 доведены до налоговых органов 

письмом ФНС России от 17.05.2017 № БС-4-21/9186@). 

Владелец хозяйственных постройки сам определяет, 

нужно ему обращаться в органы Росреестра для ее 

регистрации в качестве недвижимости в ЕГРН или нет. Для 

внесения в ЕГРН хозяйственная постройка должна отвечать 

признакам недвижимости: быть прочно связана с землей, а 

ее перемещение без несоразмерного ущерба ее назначению 

невозможно (пункт 1 статьи 130 Гражданского кодекса 

Российской Федерации). 

Хозяйственные постройки, которые не относятся к 

недвижимости, а также объекты движимого имущества в 

ЕГРН не регистрируются (статья 131 Гражданского кодекса 

Российской Федерации) и вышеуказанным налогом не 

облагаются. Речь идет, в частности, о не имеющих 

капитального фундамента теплицах, сборно-разборных 

хозяйственных блоках, бытовках, навесах, некапитальных 

временных строениях и т.п. 

Если хозяйственная постройка зарегистрирована в ЕГРН, 

но ее площадь не более 50 кв.м., то налог с нее не взимается. 

Льгота применяется только для одной хозяйственной 

постройки (независимо от ее  расположения в пределах 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 5,  Май 2019 г. стр.8 

страны). Основное  условие — постройка не используется в 

предпринимательской деятельности (подпункт 15 пункта 1, 

пункты 2-5 статьи 407 Налогового кодекса). 

В силу пункта 2 статьи 399 Налогового кодекса 

представительные органы муниципальных образований 

могут расширить условия применения вышеуказанной 

налоговой льготы по налогу (например, в отношении 

неограниченного числа хозяйственных построек в пределах 

муниципального образования или на хозяйственные 

постройки площадью более 50 кв.м.). Ознакомиться с 

перечнем налоговых льгот можно в сервисе "Справочная 

информация о ставках и льготах по имущественным 

налогам" на сайте ФНС России nalog.ru. 

 

Государственная инспекция по маломерным 

судам далее  « ГИМС» информирует 
 

Продолжается время летней навигации на водоемах 

поэтому еще раз напоминаем правила пользования 

маломерными судами на водоемах. Маломерное судно –это 

суда менее 20метров длиной, используемые в 

некоммерческих целях. Регистрации в ГИМС не подлежат 

лодки имеющие массу до 200кг с моторами до 10 л.с. Все 

что выше этих параметров подлежит обязательной 

регистрации в органах ГИМС. Ранее зарегистрированные 

маломерные суда должны проходить техническое 

освидетельствование в органах ГИМС один раз в 5 лет 

(рекомендуем обратить на это внимание). Кроме того , все 

эти суда являются поднадзорными ГИМС ,должны 

соблюдать правила плавания независимо от того ,что 

зарегистрировано оно или нет в ГИМС. 

При управлении моторным судном мощностью свыше 10 

л.с ,согласно правил плавания  

маломерных судов , судоводитель обязан иметь при себе 

удостоверение на право управления  моторным судном и 

судовой билет на маломерное судно с отметкой о 

прохождении технического осмотра. 

 

Старший госинспектор ФКУ ЦГИМС МЧС России 

По Свердловской области Дубовский Н.С. 

 

Уважаемые жители 

Сладковского сельского поселения! 
Предлагаем Вам  оценить эффективность деятельности 

руководителей на Портале «Открытое Правительство 

Свердловской области» в разделе «Соцопросы», 

размещаемого в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

Оценка эффективности деятельности руководителей 

органа местного самоуправления муниципального 

образования, учреждений и предприятий, осуществляющих 

оказание муниципальных услуг населению возможна по 

следующим критериям: 

- удовлетворенность населения жилищно-

коммунальными услугами; 

- удовлетворенность качеством автомобильных дорог; 

- удовлетворенность населения организацией 

транспортного обслуживания. 

Для того, чтобы принять участие в соцопросах, 

необходимо зайти перейти по 

ссылке:  http://open.midural.ru/service/socoprosy/aktualnye-

socoprosy/. 

Голосование доступно только авторизованным 

пользователям (для входа необходим логин и пароль от 

личного кабинета портала "Единая система идентификации 

и аутентификации" (Госуслуги) 

В случае отсутствия доступа к сети «Интернет», 

возникновения сложности, каких – либо вопросов по 

участию в соцопросах необходимо обратиться в 

администрацию Сладковского сельского поселения. 

Телефон для справок: 8 (34361) 2-43-97 – Мельникова 

Мария Александровна 

 

Прояви себя!  
Расскажи о своем добром проекте и получи до 2 млн 

рублей на его развитие 

 
«Доброволец России» – общероссийский конкурс, который 

проходит уже девятый год подряд и собрал десятки тысяч 

проектов со всей страны. Лучшие из них получили 

возможность реализовать свою идею на федеральном 

уровне. 

Эта возможность доступна тебе. Принимай участие в 

конкурсе, если у тебя есть собственный волонтерский 

проект или инициатива, если ты помогаешь людям, 

животным, природе или делаешь другое общественно 

полезное дело. 

Заявку на конкурс может отправить любой человек 

возрастом от восьми лет или же юридическое лицо. 

С информацией об участии можно ознакомиться на сайте : 

https://xn--90acesaqsbbbreoa5e3dp.xn--

p1ai/contests/2019/dobrovolec 

 

 

 

 

 

 

 

5 мая в селе Сладковском прошел  Велопарад, 

посвящённый празднику весны и труда, в  котором 

приняли участие, как организации, так и жители 

нашего села. Так же всем  участникам был предложен 

горячий чай со сладостями, спортивная эстафета, после 

всего этого жюри подвели итоги: 

«Самый взрослый участник» - Холкина Галина 

Никандровна (70 лет); 

«Самый юный участник» - Ушаков Андрюша (5 

лет) 

«Самый спортивный коллектив» - коллектив 

Сладковского детского сада «Ромашка»; 

«Самый костюмированный коллектив» - коллектив 

Сладковского детского сада «Ромашка» 

«Самый оригинальный велосипед» (до 10 лет) – 1 

место – Кайгородова Юля, (от 10 – 18 л.) – 1 место – 

Исакова Полина, 2 место – Боровиков Степан 

(от 18 и старше) –  1 место - Мельникова Надежда 

Выражаем всем участникам огромную 

благодарность, надеемся, что на будущий год  

присоединятся еще больше любителей 

велосипедного спорта. 

http://open.midural.ru/service/socoprosy/aktualnye-socoprosy/
http://open.midural.ru/service/socoprosy/aktualnye-socoprosy/
https://добровольцыроссии.рф/contests/2019/dobrovolec
https://добровольцыроссии.рф/contests/2019/dobrovolec


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 5,  Май 2019 г. стр.9 

ПРИГЛАШАЕМ 

принять участие в территориальном фестивале 

«Театральный марафон 2019»! 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении территориального фестиваля 

«Театральный марафон 2019» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок и 

условия проведения территориального фестиваля 

«Театральный марафон 2019» (далее – Фестиваль), 

посвящённого Году театра в России, который носит 

публичный характер и проводится на условиях 

открытости и гласности. 

2. Основные цели и задачи 

2.1. Целями и задачами проведения Фестиваля 

являются: 

сохранение и развитие любительского театрального 

творчества в Сладковском сельском поселении; 

поддержка творческой инициативы и повышение 

профессионального уровня самодеятельных артистов; 

развитие и укрепление культурных связей между 

творческими коллективами; 

организация культурного досуга населения. 

3. Сроки и место проведения 

3.1. Фестиваль состоится 15 июня 2019 года в 

14:00ч. в Сладковском ДК в рамках празднования Дня 

села Сладковское 

4. Условия участия 

4.1. В Фестивале могут принять участие артисты и 

коллективы, ознакомленные с условиями проведения 

Фестиваля, своевременно подавшие заявку на участие. 

4.2. К участию в Фестивале приглашаются 

исполнители, солисты и творческие коллективы 

Сладковского сельского поселения, работающие в 

различных жанрах театрального искусства: 

- Сцены из спектакля; 

- Малые театральные формы: сценки, миниатюры, 

скетчи и т.д.; 

- Театр моды; 

- Театр танца; 

- Театрализация вокального номера; 

-Лучший юмористический видеоролик: (заочный 

тур) тема свободная. Ролики присылаются на 

электронный адрес- slad_kdc@mail.ru до 13 июня 2019 

г. Лучшие ролики будут показаны на очном туре в день 

фестиваля.  

Продолжительность номера - 5-10 мин. 

4.3. Возраст участников Фестиваля не ограничен. 

4.4. Для участия в Фестивале необходимо отправить 

заявку (приложение №1) на электронный адрес: 

slad_kdc@mail.ru до 13 июня 2019 года включительно.  

4.5. Подача артистом заявки на участие в Фестивале 

означает его согласие со всеми условиями настоящего 

Положения. 

5. Оргкомитет 

5.1. Организатором Фестиваля выступают  

- Администрация Сладковского сельского 

поселения 

- Сладковский КДЦ 

 6. Жюри 

6.1. Для профессиональной оценки выступлений 

участников и подведения итогов Фестиваля создается 

жюри, состав которого определяется Оргкомитетом. 

6.2. Жюри оценивает выступления в рамках 

конкурса по 5-балльной системе, и при оценке 

выступлений команд руководствуется следующими 

критериями: 

- режиссерское решение; 

- новизна и авторство;  

- художественная выразительность; 

- оригинальность выступления; 

- исполнительское мастерство; 

- сценическая культура. 

6.3. Решения жюри являются окончательными и 

обжалованию не подлежит. 

6.4. В выступлениях запрещается: 

- пропаганда насилия, наркомании, алкоголизма, 

курения, расизма, экстремизма во всех его 

проявлениях, религиозной нетерпимости. 

7. Награждение, спонсоры 

7.1. Участники и призеры фестиваля награждаются 

дипломами и памятными призами от организаторов и 

спонсоров Фестиваля.  

8. Контактная информация: 

89506335628 – Ушакова Надежда Александровна 

 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ 

в фестивале «Театральный марафон 2019»  

 
1. Населенный пункт, представляемый 

участником:____________________________________ 

2. Название учреждения, на базе которого работает 

коллектив (исполнитель):________________________ 

3. Адрес, контактный телефон, Ф.И.О. руководителя 

учреждения:___________________________________ 

4. Имя артиста, псевдоним или название творческого 

коллектива: ___________________________________ 

5. Жанр, направление, авторы номера: ____________ 

6. Год создания ________________________________ 

7. Численный состав ____________________________ 

8. Ф.И.О. художественного руководителя __________ 

9. Краткая информация об артисте или творческом 

коллективе(год создания, титулы, достижения 

(конкурсы, фестивали) и т.п.):____________________ 

10.Технический райдер__________________________ 

 

Дата _________                       Подпись ____________ 
 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 06.05.2019 г. Тираж: 40 

№ 5,  Май 2019 г. стр.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с 60-летием 
 

20.05. – Мордвинцеву Александру Евгеньевну                   с. Сладковское 

29.05 – Жарову Галину Павловну                                           с. Пушкарево  

 

с 65-летием 
 

01.05. – Куминова Юрия Петровича                                 с. Сладковское 

04.05. – Лукасевич Галину Андреевну                                 с. Сладковское 

17.05. – Чусовитина Ивана Степановича                            с. Пушкарево 

27.05. - Щербакову Тамару Аркадьевну                              с. Сладковское 

 

с 80-летием 
 

29.05. – Холкину Галину Ивановну                                  с. Куминовское 


